fornecimento de documentos e legitimação, na forma de cartão eletrônico com chip magnético ou de
similar tecnologia, para os servidores do Município de Artur Nogueira/SP. Vigência da prorrogação:
06 (seis) meses a contar da data de 06/01/2025. Valor total: R$ 519.600,00 (quinhentos e
dezenove mil e seiscentos reais). Dotações orçamentárias:
26-02.01.04.122.0003.2.089.339039.01.1100000;
229-06.01.10.301.0040.2.089.339039.01.3100000. Data de assinatura: 06/01/2025. Artur
Nogueira, 06 de janeiro  de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 158/2023 – PROC ADM Nº 4650-0/2023,

[...]

compreendidos entre 25 de maio de 2025 à 24 de maio de 2026, referente a contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção semafórica em 10 (dez) semáforos do Município de Artur
Nogueira/SP, com locação de software de controle de tráfego. Vigência: 12 (doze) meses a contar de
25/05/2025. R$ 271.663,92 (duzentos e setenta e um mil, seiscentos e sessenta e três reais e
noventa e dois centavos). Dotação orçamentária:
491-08.02.04.452.0005.2.089.339039.01.4100000.. Data de assinatura: 25/05/2025. Artur
Nogueira, 25/05/2025.  Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024 – PREGÃO

[...]

Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses, compreendidos entre 14 de maio de 2025 e 13 de maio de
2026, de instrumento obrigacional referente ao sistema de registro de preços para futura aquisição
de hortifrutigranjeiros. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 3.776.385,92 (três milhões,
setecentos e setenta e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois
centavos).Dotação: 608-10.07.12.306.0035.2.089.339030.05.2830000,
609-10.07.12.306.0035.2.089.339030.05.2840000,
610-10.07.12.306.0035.2.089.339030.05.2850000,
601-10.07.12.306.0035.2.089.339030.02.2300004,
602-10.07.12.306.0035.2.089.339030.05.2330000,

[...]

PPA – Plano Plurianual de Investimento; LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias; LOA – Lei Orçamentária Anual; Execução Orçamentária; Orientação em gestão
governamental e aplicação de limites de despesas de pessoal, conforme especificações do edital.
Vigência: 02 (dois) meses. Valor: R$ 26.969,58 (vinte e seis mil, novecentos e sessenta e nove reais e
cinquenta e oito centavos). Data de assinatura: 30/05/2025. Artur Nogueira, 30 de maio de 2025.
Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO – CONTRATO N. 002/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/023 - PROC
ADM Nº 4564-1/2023, tendo como partes, Contratante: Prefeitura Municipal de Artur
Nogueira/SP e Contratado(a): PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA. Objeto:
Aditamento do contrato de nº 002/2023 no importe de R$ 37.619,52 (trinta e sete mil, seiscentos e
dezenove reais e cinquenta e dois centavos) correspondente a 15,06% (quinze inteiros e seis
centésimos por cento) do valor atualizado do contrato, referente à  inclusão de 60.000 (sessenta mil)
unidades de cópia impressora multifuncional monocromática – Item 3 do edital – totalizando R$
14.976,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e seis reais) anuais; 02 (duas) locações de impressora
multifuncional monocromática tipo B – Item 6 do edital – totalizando R$ 2.767,20 (dois mil,
setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos) anuais; 18 (dezoito) locações de impressora
monocromáticas tipo A – Item 7 do edital, totalizando R$ 19.876,32 (dezenove mil, oitocentos e
setenta e seis reais e trinta e dois centavos) anuais, conforme solicitação da Secretaria Municipal da
Saúde. Dotação orçamentária:756-06.01.10.301.0040.2.089.339039.05.8000036.. Data de
assinatura: 03.04.2025. Artur Nogueira, 03 de abril de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.